Obedience to  
 papal law is  
 falsely made  
 the test of  
 righteousness.

Rapacity of the  
 popes.

2. B: *quod deest.*

27. Citacio auctoris alluditur.

256<sup>n</sup> quod populus percipiens suam versuciam | rebellaret.

Unde logici multiplicant in ista materia argumenta, ut posito quod papa vel alius prelatus  
 5 iniungat cuicumque clerico sibi subiecto virtute sacre obediencie et sub obtentu absolucionis a pena et culpa vel alterius suffragii spiritualis quod obviet primo plene pape obedienti et iniungat cuicumque layco sub forma consimili, quod  
 10 obviet primo pape inobedienti, et fiat ista iniunctio sub gravissimo anathemate, et posito cum hoc quod omnis clericus vel laycus pape isti subiectus fuit primo plene sibi obediens, et quod omnis clericus obviet primo singulariter layco  
 15 et econtra, et videtur sequi contradicchio. Quia da quod non, de Petro clerico et de Paulo layco sibi primo obviantibus, et quero utrum Petrus pro instanti obvie sit pape obediens; si sic, tunc in casu oportet dicere quod Paulus pro illo instanti sit pape inobediens, quia cum primo obviat  
 20 Petro, qui est plene pape obediens, et iniunctum est sibi quod primo obviet pape inobedienti, sequitur quod Paulus incurrit notam inobediencie et sic Petrus, si in casu isto Petrus sit pro instanti obvie pape inobediens, tunc oportet concedere Paulum esse obedientem et consequenter  
 25 Petrum, quia ante obviam fuit uterque obediens, et Petrus ex obviam non fit inobediens, sed confirmatur eius obediencia iuxta dicta. Nec valet  
 30 negare casum propter tria: primo quia solum neutrum vel possibile est preceptum, secundo

Logical difficulty.

2. A n marg.: *Nota casum pulchrum.* 3. Codd. in marg.: *Casus.*  
 4. Codd. in marg.: *Spoliat clerus populum suum mirabiliter.* 11. *posito;*  
 B: *post.* 23. B in marg.: *Obediencia pape in neutris.*

4. Quae supra narrantur: *ut posito* usque pag. 384 l. 14 *sit solutus* in Johannis Hus De Ecclesia capit. XXI verbotenus habes.

Orders of pope  
or prelate  
cannot affect  
reward or  
punishment,  
which depends  
on God's  
judgment.

quia prelatus potest precipere simpliciter impos-  
sibile et omnino irrationale, igitur per idem vel  
a maiori potest istud precipere, ideo non restat  
responsio nisi veritas | quod propter suum pre- 256<sup>t</sup>  
cipere nec magis nec minus incurrit clerus vel 5  
laycus penam vel premium, quia oportet pre-  
ceptum cui obediatur esse prius rationabile apud  
Deum; et tunc fieret, licet nemo sub obediencia  
humana illud preciperet, cum aliter foret homo  
inobediens rationi. Et patet quod sicut in isto 10  
casu non restat expectare plenam remissionem  
vel anathema, sic generaliter in papali iudicio,  
nisi de quanto quis meruerit apud Deum; oportet  
enim quod obiectus sophisticus sit solutus.

Quotlibet sunt tales casus longe coloraciores 15  
quam obligaciones obediencie humanitus adin-  
vente, ut posito quod Petrus prior habeat duas du-  
denas claustrales, omnes sibi obediens, et preci-  
piat stabiliiori duodene, quod non colloquatur cum  
reliqua, nisi forte inobediens Petro ad obediens 20  
ciam reducendum; et quod secunda duodena non  
colloquatur cum reliqua, nisi obediens Petro ad  
obedienciam confirmandum, et incipiat Paulus pri-  
oris duodene loqui cum Lino secunde duodene,  
utroque prestante in hoc obedienciam observare, 25  
sic quod continue ante illud colloquium uterque  
fuit rite Petro obediens.

Dispensation  
as to prohibited  
degrees useless.

Uterius quantum ad dispensacionem affinitatis  
vel consanguineitatis patet quod fabricatur ut  
plurimum zophistarum illusio, nam si contractus 30  
sit rationalis et consentaneus legi Dei, non ob-

17. Codd. in marg.: *Nota casum.* 28. Codd. in marg.: *Dispensacio  
n affinitate et consanguineitate.*

17. Quae supra explicantur videas in Opere Joh. Hus De  
Eccl. l. c. p. 246<sup>b</sup> incipiendo a: *quod Petrus prior* usque ad  
vocem *obediens.*

stante prohibicione papali est validus; nec licet pape illum dissolvere, quia Matth. XIV, 6 dicitur: *Quos Deus coniunxit, homo non separet*. Si autem huiusmodi coniugium foret dissolutivum legi Dei,

5 papalis dispensacio utramque partem seduceret.

2:6<sup>d</sup> Videtur itaque mihi quod coniugium parentis ad prolem proximam | contrariaretur legi nature et sic Dei, quia honor et subieccio debetur parentibus, sed coniugibus amicicia socialis. Fratres

Reason for the gradual extension of such prohibitions.

10 autem et sorores oportuit in principio mundi contrahere, ut patet de patriarchis, quibus limitatum est de cognacione propria coniugari; tempore autem legis gracie toto genere gencium converso ad Dominum, racionaliter ordinatum est

15 quod extra cognacionem matrimonium contrahatur, ut liga federis cõgnacionis habeat aliam ligam affinitatis ex desponsacione carnali, et sic forcius atque extensius sit triplex vinculum pro humani generis federe colligando, et sic dimissa liga

20 fraternitatis spiritualis in Domino multiplicantur tradiciones hominum de gradu contractus liciti et alias revocantur; et dispensacio pro pecunia et de cognacione potencie incurrit. Certum est tamen quod non valet dispensacio papalis nisi

25 subsit ratio scripture, sed ad tantum valet diffinicio papalis, de quanto ipse rationem prudenter dilucidat et non ultra. Mille conclusiones ex istis sequuntur, quas omnes oportet concedere; unde stulticia facit quod homines plus appreciantur tradiciones hominum de coniugio cognatorum quam mandata decalogi.